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Poradnik  
na YouTube 

Od 26 kwietnia br. pracow-
nikowi przysługuje w roku ka-
lendarzowym urlop z powodu 
działania siły wyższej, w pilnych 
sprawach rodzinnych (choroba 
lub wypadek) – urlop opiekuńczy 
w wymiarze 5 dni roboczych. Na 
kanale YouTube jest dostępny �l-
mik (porada prawna), w którym  
ekspertka Głównego Inspektora-
tu Pracy wyjaśnia przepisy doty-
czące nowych urlopów pracow-
niczych.  

Porada tutaj…>>

Idea Solidarności 
W ramach Międzynarodowego 

Centrum Badań nad Fenomenem 
Solidarności przy Uniwersytecie 
Papieskim Jana Pawła II w Krako-
wie rozpoczyna się cykl wykładów   
o problematyce zawodowej i spo-
łecznej. Prowadzić je będą eksper-
ci z różnych ośrodków naukowych 
i doświadczeni działacze związko-
wi. Wykłady mają charakter stałe-
go cyklu w systemie akademickim 
(co drugi wtorek miesiąca o godz. 
18), w systemie październik – czer-
wiec. 

Wykłady są transmitowane 
na portalu YouTube na kanale 
„MCBFS –Solidarność”.

 

Bez śladów
Na antenie Radia Gdańsk od 

poniedziałku do piątku (22 maja-2 
czerwca) o godz. 20:40 emitowane 
będzie słuchowisku „Żeby nie było 
śladów – sprawa Grzegorza Prze-
myka. Dekalog zła”. Słuchowisko 
tworzy dziesięć audycji. Powstało 
na podstawie archiwalnych ma-
teriałów dokumentalnych z do-
chodzenia, śledztwa, procesów 
sądowych, wypowiedzi świadków. 
40 lat temu milicjanci zabili ma-
turzystę Grzegorza Przemyka. Bili 
tak, „żeby nie było śladów”. Dla 
nich maturzysta znaczył „mniej 
niż zero”. Zmarł dwa dni przed 19 
urodzinami. O tym, jak tuszowano 
sprawę w latach 80, jak działał apa-
rat propagandy i „sprawiedliwości” 
opowiada radiowe słuchowisko.

Więcej…>>
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Orzeł Lidera Regionu

 W kategorii Lider Regionu 
nagrodzony Orłem Wprost został 
przewodniczący ZRG NSZZ „Soli-
darność” Krzysztof Dośla. 

– To powinna być nagroda 
zespołowa, bo w „Solidarności” 
liderów jest wielu. 44 lata temu 
w zakładach Stoczni Gdańskiej, w 
Porcie Gdynia i większości zakła-
dów pracy Pomorza zebrała się 
grupa marzycieli, którzy marzyli 
o tym, by Polska stała się suwe-
renna – powiedział Krzysztof Do-
śla, odbierając „Orła”, wyróżnienie 
przyznawane liderom regionów, 

biznesu, samorządowcom i orga-
nizacjom pozarządowym, które 
mają wkład w rozwój regionów, 
budują siłę lokalnych ojczyzn.  

„Orła” w kategorii Bezpieczeń-
stwo w Regionie otrzymał asp. sztab. 
Tomasz Richert, przewodniczący 
Międzyregionalnej Pomorskiej Sek-
cji Pożarnictwa NSZZ „S”, który pełni 
służbę w KM PSP w Gdyni. 

Symbolem wyróżnienia jest wize-
runek Orła Białego z tzw. Zamku, czyli 
z siedziby Władz Polskich na Uchodź-
stwie (1940–90) przy 43 Eaton Place 
w Londynie. Więcej…>>

Podwyżki w budżetówce na 
początku br. wyniosły 7,8 proc. 
więc doszło do zwiększenia kwoty 
bazowej dla poszczególnych grup 
zawodowych. Na kolejną podwyżkę 
mogą liczyć od lipca br. zarabiający 
w budżetówce najmniej – będzie 
aktualizacja minimalnego wynagro-
dzenia z 3490 zł do 3600 zł brutto. 
Rada Ministrów i NSZZ „S”, w ramach 

powołanego zespołu, prowadzą ne-
gocjacje w sprawie m.in. emerytur 
stażowych i podwyżek dla pracow-
ników sfery budżetowej. Z informa-
cji, do których dotarł „Dziennik. Ga-
zeta Prawna”, wynika, że urzędnicy 
i nauczyciele mogą liczyć na kolejne 
8 proc. podwyżki tuż po wakacjach 
– możliwe, że z wyrównaniem od 
1 lipca br.  Więcej…>>

Przeciętne miesięczne wyna-
grodzenie w sektorze przedsię-
biorstw w kwietniu br. wyniosło 
7430,65 zł – podał GUS. To ozna-
cza wzrost o 12,1 proc. rok do roku 
(in�acja w kwietniu br.   wyniosła
14,7 proc.) i spadek w porównaniu 
z marcem br., gdy odnotowano 
rekordowe 7508,34 zł (12,6 proc. 
wzrostu płac przy 16,1 proc. in-
�acji r/d/r). GUS odnosi się do
sektora przedsiębiorstw z liczbą 
pracujących 10 i więcej osób.  Za-
trudnienie w sektorze przedsię-
biorstw w marcu br. wyniosło 6 

mln 516,8 tys., czyli pracuje w nim 
co trzeci pracownik. Średnią płacę 
zawyżają zawody z ciężkiego prze-
mysłu, górnictwa i sektora energe-
tycznego. Bardziej miarodajnym 
wskaźnikiem jest więc mediana 
zarobków, którą GUS publikuje 
co dwa lata. Ogólnopolskie Ba-
danie Wynagrodzeń wykazało, że 
w 2022 r. mediana wynagrodzeń 
w sektorze publicznym wynosi-
ła 5093 zł brutto, o 2236 zł mniej 
niż średnie wynagrodzenie w go-
spodarce wg. GUS w grudniu ub.r. 
(7329,96 zł brutto).

U p o m i -
namy się 
o  o b j ę c i e 
pracujących 
w fabrykach 
holdingu VKR 
działalnością 
europejskiej 
rady zakłado-

wej. Zasady tworzenia i funkcjono-
wania europejskich rad zakłado-
wych i konsultacji z pracownikami 
w przedsiębiorstwach o zasięgu 
wspólnotowym są jasne i zapisane 
w ustawie. Celem jest wypełnienie 
prawa pracowników do informo-
wania i konsultacji. Nie zrezygnuję 
z zespołu negocjacyjnego, by do-
piąć zawarcia z zarządem holdin-
gu porozumienia o ustanowieniu 
europejskiej rady zakładowej.  

Zależy nam, by skandynawska 
kultura dialogu była rozszerzona 
o Polskę, a przewidziana prawem 
rada została powołana. Zależy 
nam na zapisach wprowadzonych 
na stałe, a nie na zależnych od tego 
czy innego menadżera w struktu-
rze VKR Holding. Ciągle pokutuje 
jednak pogląd, że liczą się zyski, 
czyli słupki wyników, bez ogląda-
nia się na głos pracownika. Rozu-
miem wymogi biznesu globalne-
go, światowej marki, ale znam też 
specy�kę pracy, podkreślam, że
zysk wypracowuje pracownik.  

W związkach zawodowych je-
steśmy silniejsi. Łączy nas zrozu-
mienie związkowej pracy i chęć 
wypracowania właściwego po-
dejścia do problemów pracow-
niczych. Stąd i nasze dążenie ku 
europejskiej radzie zakładowej, co 
jest w naszej sytuacji postulatem 
oczywistym, dbając jednocześnie 
o standardy płacowe i wymogi 
bezpieczeństwa pracy.  

Tomasz Muszyński
przewodniczący Sekcji Drzewiarzy 
NSZZ „S” i KM NSZZ „S” w DOVISTA 

Polska sp. z o.o.  
Fragment rozmowy, która ukaże 

się w czerwcowym „Magazynie 
Solidarność”.

Europejska 
rada

NASZYM ZDANIEM

Negocjacje z rządem

Ceny a wynagrodzenia 

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/orly-wprost-dla-krzysztofa-dosli
https://www.youtube.com/watch?v=CHBprK8fkDo
https://www.youtube.com/@mcbfs-solidarnosc8816
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/radio-gdansk-sluchowisko-zeby-nie-bylo-sladow-sprawa-grzegorza-przemyka-dekalog-zla
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/negocjacje-nszz-solidarnosc-z-rzadem-czy-beda-podwyzki-dla-urzednikow


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

17 mln 62 tys.

Kochajcie ojczystą ziemię. Kochajcie swoją świętą wiarę i tradycję wła-
snego Narodu. Wyrośnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznanym 
przez siebie najwyższym wartościom, którym trzeba służyć całym swoim 
życiem.

rtm. Witold Pilecki, organizator ruchu oporu w KL Auschwitz,  
25 maja 1948 r. zamordowany w więzieniu mokotowskim  

strzałem w tył głowy. 
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 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadzący: Artur S. Górski 
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

Tylu, wg Eurostatu, było w Polsce w I kwartale br. pracowników na-
jemnych, cudzoziemców–rezydentów (w tym ok. 1,8 mln Ukraińców) 
i samozatrudnionych, o 236,8 tys. osób więcej w porównaniu z I kwar-
tałem ub.r.    

WYDARZYŁO SIĘ

Marsz Katyński

1981
Solidarność Prymasa

Swoisty kurs historii najnow-
szej dla siedmiu uczniów SP nr 26 
w Gdańsku odbył się w gdańskiej 
siedzibie NSZZ „S”.  

– Nasza inicjatywa ma pokazać 
swoistą sztafetę pokoleń, która 
wiodła do własnego państwa oraz 
do powstania ruchu „Solidarności” 
– mówiła Urszula Roguska, nauczy-
cielka historii, animatorka Stowarzy-
szenia Miłośników Pieśni Patriotycz-
nej, która wraz z nauczycielką Anną 
Neubauer towarzyszyła dzieciom. 
O strajkach z 1980 r. i powstaniu 

NSZZ „S” opowiedzieli Roman Ku-
zimski, zastępca przewodniczącego 
ZRG NSZZ „S” i Bogdan Olszewski, 
sekretarz ZRG, świadkowie wyda-
rzeń z lat 80. Działacze zaprezen-
towali uczniom sztandar Związku 
z 1980 r., który nie nosi jeszcze em-
blematu „Solidarności” – był symbo-
lem Międzyzakładowego Komitetu 
Strajkowego. Widnieją na nim sym-
bole trzech stoczni i herb Gdańska. 
Na jego płacie umieszczono wizeru-
nek Matki Boskiej Częstochowskiej 
i godło – orzeł, jeszcze bez korony.  

28 maja 1981 r., tuż przed 
godz. 10, bicie dzwonów  na war-
szawskim Starym Mieście ogłosiło 
o śmierci Stefana kardynała Wy-
szyńskiego. Był on niekwestiono-
wanym autorytetem, strażnikiem 
instynktu narodowego. Uratował 
wolność Kościoła w Polsce – część 
wolności Polaków. 

Prymas Wyszyński popierał 
starania robotników i rolników o 
utworzenie wolnego związku za-
wodowego.  Wysłał do gdańskiego 
MKS zaufanego przedstawiciela 
prof. Romualda Kukołowicza. Pry-
mas nie miał wątpliwości, że ro-
botnicy są wyrazicielami woli na-
rodu. 17 sierpnia 1980 r. w homilii 
wygłoszonej w Wambierzycach 
wskazał na prawo robotników do 
reprezentacji zawodowej.  

26 sierpnia 1980 r. TVP nadała 
relację z uroczystości na Jasnej 
Górze, z apelem Prymasa o ostroż-
ność w formułowaniu postulatów. 
Kazanie zostało zmanipulowane 
– państwowa telewizja wycięła 

akcenty krytyczne wobec władzy. 
Prymas mówił, że „Solidarność” 
przetrąciła kręgosłup dyktatury 
monopolistycznej, ale też wie-
dział, że na realną pomoc Zachodu 
Polacy liczyć nie mogą. Podczas 
spotkania z liderami NSZZ „S” 28 
marca 1981 r. mówił: 

– Nie myślcie, że kierujemy 
się wygodnictwem, albo lękiem, 
albo czym owym. Mnie o lęk nie 
posądzajcie, bo ja 35 lat stoję na 
czele Kościoła i przeżyłem wiele. 
I jestem na wszystko gotów. To nie 
jest największa cnota – męstwo. 
Największą cnotą jest miłość i jest 
nią roztropność, rozwaga. 

Kard. Wyszyński przysłużył się 
powstaniu NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych. Poparł 
strajki chłopskie.

– W ciągu tych kilku miesięcy 
zrobiliście tak wiele, że najbardziej 
sprawna polityka nie zdołałaby 
tego uczynić, czego wyście doko-
nali –  mówił do „Solidarności Wiej-
skiej”.  Więcej….>>

Delegacje NSZZ „S” w kondukcie pogrzebowym Prymasa, 31 maja 1981 r. 
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WZD Krajowej Sekcji Przemy-
słu Mleczarskiego Spirytusowe-
go i Koncentratów Spożywczych 
NSZZ „S” obradowało w Jastrzębiej 
Górze 18 i 19 maja br. Przewod-
niczącym Rady Krajowej Sekcji 
PMSiKS został ponownie Zbigniew 
Sikorski. To oznaka związkowego 
zaufania i uznania dla wkładu w 
rozwój Sekcji – w mijającej kaden-
cji przybyło 12 nowych organizacji 

związkowych, skupiających blisko 
800 związkowców. 

W WZD uczestniczyło 45 de-
legatów, a gościem związkowe-
go zebrania był Krzysztof Dośla, 
przewodniczący ZRG NSZZ „S”. 
WZD wybrało skład Rady Sekcji 
i  Komisji Rewizyjnej oraz delega-
tów na Kongres Krajowego Sekre-
tariatu Przemysłu Spożywczego.  
Więcej...>>

Delegaci na WZD Krajowej Sek-
cji Oświaty i Wychowania NSZZ „S” 
17 i 18 maja br. wybrali nowego 
przewodniczącego KSOiW NSZZ 
„S” Waldemara Jakubowskiego 
z oświatowej sekcji Regionu Środ-
kowo–Wschodniego NSZZ „S”. 
W nowo wybranej Radzie Sekcji 
są trzy przedstawicielki z Regio-
nu Gdańskiego: Bożena Brauer, 
przewodnicząca sekcji NSZZ „So-
lidarność” z siedzibą w Gdańsku, 

Iwona Puchalska, przewodni-
cząca KM OiW NSZZ „S” w Gdań-
sku i Agnieszka Tanaś, zastępca 
przewodniczącej oświatowej „S” 
w Gdyni. Delegatami na Kongres 
Krajowego Sekretariatu Nauki 
i Oświaty NSZZ „S” zostali z nasze-
go regionu: Bożena Brauer, Anna 
Kocik, Wojciech Książek, Joanna 
Lewna-Winnicka, Iwona Puchalska 
i Ewa Rocławska, przewodnicząca 
oświatowej „S” w Wejherowie.

Obradowali mleczarze  

Liderzy oświatowej „S”
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https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/obradowali-zwiazkowcy-z-branzy-mleczarskiej-i-przetworstwa
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/blogoslawiony-prymas-wyszynski-minal-rok-od-beatyfikacji

	Przycisk2514: 
	Przycisk2515: 
	Przycisk2516: 
	Przycisk2517: 
	Przycisk2518: 
	Przycisk8028: 
	Przycisk1070: 
	Przycisk2519: 
	Przycisk2520: 


